
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”

Catania

DELIBERAZIONE N. 7-83 del F2 9 l.UG. 2025

Oggetto: Assunzione a tempo determinato di n. 2 unità di personale, rispettivamente della dott.ssa
Messina Daniela e dott.ssa Sidoti Erica in qualità di Assistenti Sociali -— Area dei Professionisti
della Salute e dei Funzionari, mediante utilizzo della graduatoria approvata con deliberazione n.567 del

4.06.2025 relativa alla selezione pubblica, per titoli e prova teorico-pratica per la formulazione di una

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Collaboratore professionale
“Assistente Sociale”, Area dei professionisti della salute e dei funzionari.

Proposta n. 25q del 2 8 (O? [2025
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

[Istruttore D’Ordine del Direttore

(Dott.ssa Alessandra Lucia Vasta) U.O.C Gestione Risorse Umane

,
Il Dirigente Amministrativo

@9VÀ/i OCA/[AQ … (Dott. ssa AL1'6118 S ibilia)

MQ » e fafilm Pr
(9

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025—2026 Conto 20008100010 Importo € 53.998,62 Aut.

Budget Anno 2025-2026 Conto 20008100025 lmporto € 199992 Aut.

Budget Anno 2025-2026 Conto 20008100090 Importo € 14.940,42 Aut.

Budget Anno 2025-2026 Conto 45001000020 Importo € 4.759,88 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

iario e Patrimoniale
uca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Amministrativo, Dott. Carmelo Fabio Antonio Ferrara
nomina/0 con delibera n. 6] 3 del I 6. 06.20.75 giusta LR n. 5/2009, arl. 20 comma 2,

con l’assistenza del Segretario, ddt! IgMN\O Èl‘l-AMO ha adottato 1a seguente deliberazione



[l’Ordine del Direttore

UOC Gestione Risorse Umane

Il Dirigente Amministrativo

D.ssa Aurelia Scibilia

Premesso che con deliberazione n. 173 del 26.07.2024 è stato indetto Avviso di selezione

pubblica, per titoli e prova teorico-pratica, per la formulazione di graduatoria valida per eventuali

assunzioni a tempo determinato di Collaboratore Professionale “Assistente sociale" — Area dei

professionisti della salute e dei funzionari e con successiva deliberazione n. 239 del 26.08.2024 è

stata disposta la riapertura dei termini della procedura selettiva, per le motivazioni riportate nella

suindicata deliberazione, che ivi si intendono integralmente richiamate;

Dato atto che:

o con deliberazione n. 375 del 24.09.2024 è stata disposta l’ammissione di tutti i candidati

risultati in possesso dei requisiti generali e specifici alla luce delle dichiarazioni rese in seno

all°istanza di partecipazione;

o con deliberazione n. 376 del 24.09.2024 si è proceduto alla nomina della Commissione

esaminatrice e con successiva deliberazione n. 406 del 02.10.2024, quest‘/Xmas ha disposto

la sostituzione di un componente di Commissione, per le motivazioni specificate nel

provvedimento;

0 con deliberazione n. 215 del 25.02.2025 la Direzione Strategica, al fine di garantire il

prosieguo della procedura in argomenta ha provveduto alla sostituzione della D.ssa Nives

Bellomo con la D.ssa Silvana Leonforte secondo le modalità e le motivazioni in essa

dettagliate;

. con deliberazione n. 432 del 29.04.2025 è stata disposta l’approvazione degli atti e della

graduatoria parziale provvisoria della procedura in argomento;

o con successiva deliberazione n. 567 del 04.06.2025. in esito alle verifiche delle dichiarazioni

rese dai candidati. in seno all’istanza di partecipazione, è stata approvata la graduatoria

parziale definitiva;

Richiamata la nota prot. n. 4667 RU del 12.06.2025 con in calce l’autorizzazione a procedere del

Direttore Generale al conferimento di n. 2 incarichi a tempo determinato al fine di garantire

l’erogazione dei servizi socio—sanitari senza soluzione di continuità;



Dato atto che, in conformità all’art 7 dell’avviso pubblico, le candidate D.ssa Daniela Messina.

collocata in posizione n. 1 e Dott.ssa Erica Sidoti, collocata in posizione n. 2. sono state contattate a

mezzo peo (note prot n. 13977 del 03.07.2025 e prot n. 13978 del 03.07.2025) per rendere

dichiarazione di disponibilità al conferimento dell’incarico in argomento;

Preso atto che entrambe le candidate sopracitate hanno manifestato disponibilità a ricoprire il

suindicato incarico;

Ritenuto, pertanto, di disporre l’assunzione a tempo determinato per il profilo professionale di

Collaboratore Professionale Assistente Sociale, della D.ssa Daniela Messina nata il 30.08.1984.

collocata in posizione n. 1 e della D.ssa Erica Sidoti nata il 03.07.1989, collocata in posizione n. 2

della graduatoria di merito;

Ritenuto di fissare la decorrenza delle citate assunzioni dalla data che sarà stabilita nei rispettivi

contratti individuali di lavoro fatto salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in

qualsiasi momento gli incarichi in parola;

Ritenuto di procedere entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi. agli

adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all‘impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego;

Dato atto che il trattamento economico da corrispondere ai sopracitati è quello previsto dal

vigente CCNL comparto sanità;

Richiamata la deliberazione n. 782 del 24.07.2025 con cui è stata disposta la delega delle
funzioni del Direttore Generale nei casi di vacanza dell’Ufficio, assenza o impedimento ex art 20

comma 2 LR n. 5/2009;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte, di:



Disporre l’assunzione, mediante conferimento di incarico a tempo determinato, per il profilo

professionale di Collaboratore Professionale Assistente Sociale. della D.ssa Daniela Messina nata il

30.08.1984. collocata in posizione n. 1 e della D.ssa Erica Sidoti nata il 03.07.1989. collocata in

posizione n. 2 della graduatoria di merito;

Fissare la decorrenza delle citate assunzioni dalla data che sarà stabilita nei rispettivi contratti

individuali. fatto salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento

gli incarichi in parola;

Procedere entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi, agli adempimenti inerenti

gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione

della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;

Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere ai sopracitati è quello

previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

lmputare la spesa complessiva annuale per l’assunzione a tempo determinato di ciascuna unità di

personale Collaboratore Professionale Assistente Sociale- Area dei professionisti della salute e dei

funzionari. ai conti economici di competenza, come di seguito dettagliata:

RETRIBUZIONE ASSISTENTE SOCIALE

ÙESCRÌZÌONECÙNTRO DESCRÌZlDNEVOCE
“d’—”ORTO ANNUO €

ECONOMÉCO STIPENDÌALE
“ : ( }

CUM?ETENZE Hng
2C1D‘GSÌDDÙÌD (COMPRENSÌVD Sì RÀTED 25.999,33… €

TREÙÎCEÈJÈMÀ}

2013881801325 RETR?BUZÎONE Dì 9GSÌZÉONE 999,96 €

lÎGÎlÙÉÈÌÙÙDÉÙ DNEP.Ì RÌFL.ESSÈ ?.47Ù.2Ì €

453010130020 sam 2.379.9s315

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come modificato

dall'art. 44 ter del D.L. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024, n. 56;



Munire la presente della clausola di esecuzione immediata al fine di garantire la funzionalità delle

UU.OO. interessate

D’Ordine del Direttore

U.O.C Gestione Risorse Umane

Il Dirigente Amministrativo

D.ssa urelia cibili )Àllèèr?
ng D‘Èefio(rQ/

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(ex LR. n. 5/2009, art. 20 comma 2)

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Amministrativo della struttura

proponente e. pertanto. di:

Disporre l'assunzione. mediante conferimento di incarico a tempo determinato. per il profilo

professionale di Collaboratore Professionale Assistente Sociale, della D.ssa Daniela Messina nata il

30.08.1984. collocata in posizione n. 1 e della D.ssa Erica Sidoti nata il 03.07.1989, collocata in

posizione 11. 2 della graduatoria di merito;

Fissare la decorrenza delle citate assunzioni dalla data. che sarà stabilita nei rispettivi contratti

individuali, fatto salvo, in ogni caso. il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento

gli incarichi in parola;

Procedere entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi, agli adempimenti inerenti

gli accertamenti sanitari per l‘esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego @ la produzione della

documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego;



Stabilire in detti contratti che il trattamento economico da corrispondere ai sopracitati è quello

previsto dal vigente CCNL comparto sanità;

lmputare la spesa complessiva annuale per l’assunzione a tempo determinato di ciascuna unità di

personale Collaboratore Professionale Assistente Sociale- Area dei professionisti della salute e dei

funzionari. ai conti economici di competenza, come di seguito dettagliata:

RETRIBUZIONE ASSISTENTE SOCIALE

DESCRIZÉONE CONTRO DESCRIZIONE VOCE .

_ _

iMî'-’ORTD ANNUO {€}

ELONI'. MlCO STI?ENDIALE

COMEETENZE EISSE

200081000310 (CDNIQRENSWO Dì RATEG 26.999,31 €

TREDICESÌMA}

ÈGÙ'GÈÌÙGDZS RETR!BUZIONE E“ ?DSÉZIDNE 999,95 €

ÈGÙÙSÌG‘ÙGÉJ‘O DNERl RIFLESSI 7.475,2î €

$ÎJÙGÌGGODZÙ‘ 3RAgn 2.3?9,94 €

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nei limiti di spesa per il

personale a tempo determinato di cui all’art. 9 co. 28 del DL. 31.05.2010 n. 78 come modificato

dall'art. 44 ter del DL. n. 19 del 02.03.2024 convertito con L. del 29.04.2024. n. 56;

Munire la presente della clausola di esecuzione immediata, al fine di garantire la funzionalità delle

UU.OO. interessate.

AMMl [VO IL DI ETT RES NITARIO
'

… A)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. __

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


